
 
 

 

 

Prot. 4194/25   Mantova, 14/07/2025 

 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 14/07/2025 

 

OGGETTO: Alienazione immobile di proprietà consortile in Comune di Isorella (BS).  
Nomina della commissione giudicatrice 

 

Il sottoscritto Direttore Generale Ing. Paolo Magri: 

Premesso che  

- il Consorzio è proprietario dell’immobile catastalmente individuato al catasto Fg. 16, Mapp. 18 
del Comune di Isorella (BS), di superficie pari a circa 18.500 m²; 

- con delibera n. 230 del 28/04/2025 il Consiglio di Amministrazione ha stabilito di procedere 
all’alienazione dell’immobile sopracitato; 

- è stata esperita, allo scopo, asta pubblica da aggiudicare con il metodo di cui all’art. 73, lett. 
c), del R.D. n. 827 del 23.05.1924 (per mezzo di offerte segrete, da confrontarsi poi con il prezzo 
a base d’asta), con la precisazione che si procederà all’assegnazione anche in presenza di una 
sola offerta valida, purché in aumento; 

- il termine per la presentazione delle offerte relative ai singoli lotti era stato fissato nel bando 
per le ore 12:00 del giorno 10/07/2025; 

Rilevato che: 

- a intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte si rende necessario 
procedere alla nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di 
asta per la vendita dell’immobile sopra indicato; 

- il Direttore Generale Ing. Paolo Magri ha indicato come componenti della commissione 
giudicatrice i seguenti dipendenti: 

▪  Presidente Ing. Claudio Monteverdi 

Capo Settore Tutela e Gestione 
Patrimonio, Espropri, Polizia 
Idraulica 

▪  Commissario Avv. Valentina Caldarella 

Capo Sezione Trasparenza e 
Contratti 

▪  Commissario Geom. Alessandro Cortelazzi 

Capo Sezione Patrimonio 

DETERMINA 

- di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di alienazione dell’immobile di 
proprietà consortile di proprietà del Consortile sito nel Comune di Isorella (BS), catastalmente 



  

2 

individuato al catasto Fg. 16, Mapp. 18, nella composizione di seguito indicata: 

▪  Presidente Ing. Claudio Monteverdi 

Capo Settore Tutela e Gestione 
Patrimonio, Espropri, Polizia 
Idraulica 

▪  Commissario Avv. Valentina Caldarella 

Capo Sezione Trasparenza e 
Contratti 

▪  Commissario Geom. Alessandro Cortelazzi 

Capo Sezione Patrimonio 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet consortile nella sezione “Albo on line 
– Atti vari”; 

- di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta per il Consorzio di 
bonifica Garda Chiese l’assunzione di alcun onere, in quanto trattasi, per i nominati, di attività 
di servizio 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to: ing. Paolo Magri 

  



  

3 

Parere di regolarità amministrativa 

Ai sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 

 parere favorevole; 

 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 14/07/2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to: ing. Paolo Magri 

 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente determina viene pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 14/07/2025. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to: ing. Paolo Magri 

 

 


